A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 25/10/2021, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental.
Processo nº 071/2017 (085398/2021-60)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de EXPOAQUA EXPOSIÇÃO DE AQUÁRIOS COTIA, para JARDIM ZOOLÓGICO ZOO PARQUE, localizado no município de COTIA.
Processo nº 091/2018 (099399/2021-46)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO, para OBRAS DE MACRODRENAGEM DO CÓRREGO TAMBORIL, localizadas no município de SERTÃOZINHO.
Processo nº 013/2018 (089966/2021-16)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE SÃO PAULO, para OBRAS PARA MELHORIAS NA RODOVIA BUNJIRO NAKAO – SP 250, NO TRECHO DENOMINADO PRIORIDADE 1, COM 4,8 KM DE EXTENSÃO, COMPREENDIDO ENTRE O KM 96+200 E O KM 101+000, localizado no município de PIEDADE.

Processo nº 033/2016 (097925/2021-90)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, para PONTE SR. ANTONIO MARMO CÉZAR, localizada no município de SANTANA DE PARNAÍBA.
Processo nº 13.630/2001 (090055/2021-33)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de Renovação da Licença Ambiental de Operação de CHIMAY EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES, para PCH CAPÃO PRETO, localizada no município de SÃO CARLOS.
Processo nº 044/2009 (102584/2021-68)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de Renovação da Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA PAULISTA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PAULISTA – ISA CTEEP, para REGULARIZAÇÃO DE PARTE DO RAMAL DE TRANSMISSÃO, localizados nos municípios de SOROCABA e ITU.
Processo nº 13.530/1995 (096398/2021-57)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de Renovação da Licença Ambiental de Operação de DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA - DAEE, para APROFUNDAMENTO DA CALHA DO RIO TIETÊ – ENTRE A BARRAGEM EDGARD DE SOUZA E BARRAGEM DA PENHA, localizada no município de SÃO PAULO.